
 

 
ประกาศโรงเรียนบ้านศรบีุญยืน-วังทอง 

เรื่อง รับสมัครลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่ง ครูผูส้อน จากเงินนอกงบประมาณ 
*************************** 

 

   ด้วยโรงเรียนบ้านศรีบุญยืน-วังทอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน
เขต 1 ประสงค์จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกลูกจา้งช่ัวคราว ปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน จากเงินนอกงบประมาณ 
จำนวน 1 อัตรา ดังนั้น อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด  
ที่ ศธ.04009/ว 4562 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 เรื่องแนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลัง
พนักงานราชการและลูกจ้างชั ่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน พ.ศ. 256 7   
และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ที่ 1120/2560 สั่ง ณ วันที่ 24 กรกฎาคม 2560 
เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างช่ัวคราว จึงประกาศรับสมัครลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่ง ครูผู้สอน ดังนี้ 

1. ชื่อตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
1.1 ช่ือตำแหน่ง ลูกจ้างช่ัวคราวปฏิบัติหน้าที่ครผูู้สอน จำนวน 1 อัตรา 

- กลุ่มวิชา/สาขาวิชาเอกการศึกษาปฐมวัย 
    1.2 อัตราค่าตอบแทนตามที่กำหนดของทางโรงเรียน 
    1.3 ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน พ.ศ.2567  ตลอดปีการศึกษา 2567 
 

  2. คณุสมบัติของผู้มสีิทธิ์เขา้รับการคัดเลือก มีดังนี ้
    2.1 มีคุณสมบัติทั ่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
    2.2 คุณสมบัติเฉพาะ  
         2.2.1 เป็นผู ้ที ่ได้รับคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี ทางอื ่นที่ กคศ.กำหนดเป็น
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วย จำแนกตามคุณวุฒิ ดังนี ้
     - ปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี หรือ 
     - ปริญญา หลักสูตร 4 ปี ที ่ได้ร ับคุณวุฒิประกาศนียบัตรบัณฑิตที ่มีหลักสูตร
การศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปี ต่อจากปริญญาตรีหลักสูตร 4 ปี หรือ  
     - ปริญญาตรี หลักสูตร 5 ปี 
    2.2.2 เป็นผู้มีใบประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพ
ครูตามที่คุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน เว้นแต่สาขาขาดแคลนที่ได้รับการยกเว้นจากคุรุสภา  

2.3  ไม่เป็นพระภิกษุ หรือสามเณร  นักพรต นักบวช 
 

   



3. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 
  ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก สามารถขอรับใบสมัครหรือดาวน์โหลดใบสมคัรทาง 

Facebook โรงเรียนบ้านศรีบุญยืน-วังทอง และยื่นใบสมัครด้วยตนเอง พร้อมลงลายมือช่ือกำกับเอกสารและ
หลักฐานที่ใช้สมัครทุกฉบับ ที่โรงเรียนบ้านศรีบุญยืน-วังทอง  ตั้งแต่วันที่ 11 ตุลาคม 2567 เป็นต้นไป 
(เว้นวันหยุดราชการ) 
 

4. เอกสารและหลักฐานท่ีต้องนำมายื่นในวันสมคัรคัดเลือก 
   ผู้ประสงค์จะสมัครคัดเลือก ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง พร้อมเอกสารฉบับจริงและสำเนา
จำนวน 1 ชุด พร้อมรับรองเอกสาร ดังนี้ 
   4.1 ปริญญาบัตร หรือ หนังสือรับรองคุณวุฒิ ที่ผู้มีอำนาจอนุมัติการสำเร็จการศึกษาแล้ว
และใบแสดงผลการเรียน (Transcript)  
   4.2 สำเนาทะเบียนบ้าน 
   4.3 บัตรประจำตัวประชาชน (ยังไม่หมดอายุ) 
   4.4 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน 
   4.5 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว (ถ่ายไว้ไม่เกิน 1 เดือน) 
จำนวน 1 รูป 
   4.6 หลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส, ใบเปลี่ยนช่ือตัว-สกุล (ถ้ามี) 
    

   ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มี
คุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐาน
ในการสมัครให้ถูกต้อง ครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใด ๆ อันมีผลทำ
ให้ผู้สมัครคัดเลือกไม่มีสิทธ์ิคัดเลือกตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการ
คัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 
 

5.หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
   ผู้สมัครต้องเข้ารับการคัดเลือกด้วยวิธีการสอบสอบสัมภาษณ์ คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
พิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ  ได้แก่ ความรู้ที่เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงาน หน้าที่ ความสามารถ 
ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย เจคติ และบุคลิกภาพ ที่เหมาะสมในการปฏิบัติงาน 
 

6. กำหนดวัน เวลา และสถานท่ี คัดเลือก 
   โรงเร ียนบ้านศรีบ ุญยืน-วังทอง จะดำเนินการคัดเล ือกใน วันที่  24 ตุลาคม 2567   
เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ณ โรงเรียนบ้านศรีบุญยืน-วังทอง 
 

7. การประกาศผลการคัดเลือก  
   โรงเรียนบ้านศรีบุญยืน-วังทองจะประกาศผลการคัดเลือกภายในวันที่ 25 ตุลาคม 2567   
ณ โรงเรียนบ้านศรีบุญยืน-วังทองและทาง Facebook โรงเรียนบ้านศรีบุญยืน-วังทอง 
 

 



8. การดำเนินการจา้ง 
   11.1 การจัดทำสัญญาจ้างครั้งแรก จะยึดประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกได้ มาทำสัญญา
จ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราวรายเดือน ปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน โดยให้ผู้ผ่านการคัดเลือกไปรายงานตัว ตามวัน เวลา  
ที่กำหนด จึงเป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่ต้องรับทราบประกาศรายช่ือ หากผู้ผ่านการคัดเลือกไม่มารายงานตัวตาม
วัน เวลาที่กำหนด จะถือว่าสละสิทธ์ิ 
   11.2 ผู้ผ่านการคัดเลือก จะต้องมีคุณสมบัติตรงตามประกาศการคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว 
ปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน หากผู้ได้รับการคัดเลือกรายใดขาดคุณสมบัติ จะไม่ได้รับการพิจารณา โดยไม่มีเงื่อนไข
ใด ๆ 
   11.3 หากตรวจสอบภายหลังพบว่า เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดหรือรายงานข้อมูลใน
เอกสารโดยเป็นเท็จ ผู้นั้นจะเรียกร้องสิทธ์ิใด ๆ มิได้ 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
ประกาศ  ณ  วันที่ 10 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567 

 

 
           

 
(นางสาวกฤติกา กันจะนะ) 

                                  ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านศรบีุญยืน-วังทอง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
หมายเหต ุ  ผู้สนใจสมัครสามารถติดต่อได้ที ่

- ผอ.กฤติกา  กันจะนะ    โทร. 061-5893232 
- ครูศิริยาภรณ์ เพียรชนะ   โทร. 082-1837400 

 
 



ปฏิทินดำเนินการคัดเลือก 
ลูกจ้างชั่วคราวเพ่ือปฏิบัติหน้าท่ีครูผูส้อน 

(แนบท้ายประกาศโรงเรยีนบา้นศรีบญุยืน-วังทอง ลงวันท่ี 10 เดือนตลุาคม พ.ศ. 2567) 
ท่ี ขั้นตอนการปฏิบัติงาน วัน เดือน ปี หมายเหต ุ
1 ประกาศรับสมัคร/รบัสมัคร วันที่ 11 ต.ค. 2567 ถึง

วันที่ 22 ต.ค. 2567 

 (เว้นวันหยุดราชการ) 

2 สอบสัมภาษณ์  วันที่ 24 ต.ค. 2567  
3 ประกาศรายช่ือผูผ้่านการคัดเลือก วันที่ 15 ต.ค 2567  
4 รายงานตัว ทำสัญญาจ้าง  วันที่ 1 พ.ย. 2567  

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
เลขประจำตัวสอบ................ 

 
ใบสมัครสำหรับคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว ปฏิบัติหนา้ท่ีครูผูส้อน 

โรงเรียนบา้นศรีบญุยืน-วังทอง 
สังกัด สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาลำพูนเขต 1 

*********************** 
1.ช่ือและช่ือสกุล (นาย/นาง/นางสาว)................................................................................................................. 
2.บัตรประจำตัวประชาชนเลขที่........................................................ ออกให้ ณ จังหวัด ................................... 
หมดอายุวันที่ ........ เดือน ........................ พ.ศ. ............. เกดิวันที่ .......... เดือน ........................ . พ.ศ. ............ 
อายุ .................. ปี ............... เดือน (นบัถึงวันเปิดรบัสมัครวันสุดท้าย) 
3. เกิดที่จงัหวัด................................. ที่อยู่ปจัจบุัน (ตามทะเบียนบ้านทีส่ามารถติดต่อได้) บ้านเลขที่ 
................ หมู่ที่ ........... ตรอก/ซอย............................. ถนน.............................. ตำบล/แขวง............................ 
อำเภอ/เขต...................... จงัหวัด.......................รหัสไปรษณีย์.................. โทรศัพทม์ือถือ ................................ 
4. วุฒิการศึกษาที่ใช้สมัครคัดเลือก ช่ือคุณวุฒิ........................................... สาขาวิชาเอก.................................... 
สำเร็จการศึกษาจากสถาบันการศึกษา ............................................................... เมือ่วันที่.................. ................ 
วุฒิการศึกษาสงูสุดที่ได้รับ คือ......................................................... 
5. หลักฐานที่แนบใบสมัครคัดเลอืก เอกสารฉบับจรงิ และสำเนา จำนวน 1 ชุด 

 5.1 ปรญิญาบัตร หรือหนงัสือรบัรองคุณวุฒิ ที่ผู้มอีำนาจอนุมัติการสำเรจ็การศึกษาแล้ว และใบ
ระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) 
 5.2 ทะเบียนบ้าน 
 5.3 บัตรประจำตัวประชาชน 
 5.4 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู/ ใบอนุญาตการสอน 
 5.5 รูปถ่ายหน้าตรงไมส่วมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 3 รูป (ถ่ายไว้ไม่เกิน 
1 เดือน) 
 5.6 หลกัฐานการเปลี่ยนช่ือ - สกุล (ถ้ามี) 
 5.7 หลกัฐานอื่น (ถ้ามี) (โปรดระบุ) ............................................................................................... 

 

ข้าพเจ้าขอรบัรองว่า ข้อความดังกล่าวข้างต้นนี้เป็นความจรงิถูกต้องทกุประการ หากข้อความดังกล่าว 
ไม่เป็นความจริง ข้าพเจ้าจะไม่เรียกรอ้งสิทธ์ิใด ๆ ทั้งสิ้น 

 

ลงช่ือ.........................................................ผูส้มัคร 
  (.................................................................) 
วันที่ ......................................................... 

รูปถ่าย 

ขนาด 1 นิว้ 


